
СОВЕТ ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25.11.2025 г.                                                                                      № 26/6
г. Ейск

О внесении изменений в решение Совета Ейского 
городского поселения Ейского района от 17 декабря 2024 

года № 6/1 «О бюджете Ейского городского поселения 
Ейского района на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет 
Ейского городского поселения Ейского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Ейского городского поселения Ейского 
района от 17 декабря 2024 года № 6/1 «О бюджете Ейского городского 
поселения Ейского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов» следующие изменения:

1) пункты 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Ейского  городского 

поселения Ейского района (далее - местный бюджет) на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 792 161,4 тыс. руб.;
2) общий объем расходов в сумме 898 434,5  тыс. руб.;
3) верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Ейского 

городского поселения Ейского района на 1 января 2026 года в сумме                     
51 960,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Ейского городского поселения Ейского района в сумме 0,0 тыс. руб.;

4) дефицит местного бюджета в сумме 106 273,1 тыс. руб.».
2) в приложении № 1:

в абзаце «10000000000000 000 Налоговые и неналоговые доходы» цифры 
«651 927,6» заменить цифрами «657 727,6»;

в абзаце «11109080130000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в собственности городских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена» цифры «8 008,3» заменить 
цифрами «11 567,9»;

в абзаце «11402053130000 410 Доходы от реализации  иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 



2

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
реализации основных средств по указанному имуществу» цифры «1 995,0» 
заменить цифрами «2 510,7»;

в абзаце «11406013130000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений» цифры «600,0» заменить 
цифрами «2 324,7»;

в абзаце «20000000000000 000 Безвозмездные поступления» цифры 
«136 633,8» заменить цифрами «137 584,6»;

в абзаце «20225497130000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей» цифры 
«10 772,2» заменить цифрами «11 723,0»;

в абзаце «Всего доходов» цифры «788 561,4» заменить цифрами 
«795 312,2».

3) в приложении № 3:
в абзаце «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» цифры 

«136 633,8» заменить цифрами «137 584,6»;
в абзаце «2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей» цифры «10 772,2» заменить цифрами «11 723,0».

4) в приложении № 5:
а) в пункте 1:
в абзаце «Общегосударственные вопросы» цифры «135 853,4» заменить 

цифрами «139 063,3»;
в абзаце «Другие общегосударственные вопросы» цифры «91 197,2» 

заменить цифрами «94 407,1»;
б) в пункте 2:
в абзаце «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» цифры «43 413,6» заменить цифрами «44 013,6»;
в абзаце «Гражданская оборона» цифры «37 403,9» заменить цифрами 

«38 003,9»;
в) в пункте 4:
в абзаце «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «379 923,3» 

заменить цифрами «381 923,3»;
в абзаце «Благоустройство» цифры «280 935,5» заменить цифрами 

«282 935,5»;
г) в пункте 5:
в абзаце «Образование» цифры «26 443,3» заменить цифрами «26 433,3»;
в абзаце «Молодежная политика» цифры «26 443,3» заменить цифрами 

«26 433,3»;
д) в пункте 7:
в абзаце «Социальная политика» цифры «23 736,1» заменить цифрами 

«24 687,0»;
в абзаце «Охрана семьи и детства» цифры «16 039,0» заменить цифрами 

«16 989,9»;
е) в абзаце «Итого расходов» цифры «894 834,5» заменить цифрами 



3

«901 585,3».
5) в приложении № 11:

в абзацах «Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 
0000 500», «Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 
0000 500», «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов                
000 01 05 02 01 00 0000 500», «Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 000 01 05 02 13 0000 150», «Увеличение прочих 
остатков денежных средств бюджетов городских поселений 992 01 05 02 01 13 
0000 510»  цифры «796 961,4» заменить цифрами «803 712,2»; 

 в абзацах  «Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 
0000 600», «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 
0000 600», «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 
05 02 01 00 0000 600», «Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610», «Уменьшение 
прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 992 01 05 
02 01 13 0000 610» цифры «914 124,5» заменить цифрами «920 875,3»;

5) Приложения № 7, 9 изложить в новой редакции (приложения                 
№ 1-2).

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и 
подлежит опубликованию в газете «Приазовские степи» и на официальном 
сайте «municipalnyjvestnik» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

Глава Ейского городского 
поселения Ейского района Д.В. Квитовский

Председатель Совета  Ейского   
городского поселения Ейского
района Ю.Ю. Лукьянченко



Приложение № 1 
к решению Совета Ейского городского 

поселения Ейского района
от _________________ № ______

«Приложение № 7

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района
от 17 декабря 2024 года № 6/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
бюджета Ейского городского поселения Ейского район по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год

№ 
п/п

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5
Всего расходов: 901 585,3
1 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан на 2020-2025 годы» 
30 0 00 00000 24 687,0 

Отдельные мероприятия программы 30 1 00 00000 24 687,0 
Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы 30 1 01 00000 16 989,9 
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 30 1 01 L4970 16 989,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 30 1 01 L4970 300 16 989,9 
Улучшение жилищных условий участников боевых действий, их семей 30 1 02 00000 800,0 
Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан - участкам боевых действий, в 
соответствии с постановлением администрации Ейского городского поселения Ейского района

30 1 02 91800 800,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 30 1 02 91800 300 800,0 



2

№ 
п/п

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5
Дополнительное материальное обеспечение к трудовой пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы

30 1 03 00000 6 897,1 

Решение Совета Ейского городского поселения Ейского района от 26 января 2017 года № 36/1 «Об 
утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы в Ейском городском поселении Ейского района»

30 1 03 40120 6 897,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 30 1 03 40120 300 6 897,1 
2 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района «Комплексное развитие 

архитектуры и землеустройства на 2020-2025 годы»
31 0 00 00000 12 845,7 

Отдельные мероприятия программы 31 1 00 00000 12 845,7 
Эффективное управление земельными ресурсами 31 1 02 00000 900,0 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 31 1 02 91220 900,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 1 02 91220 200 900,0 
Обеспечение деятельности управления архитектуры и градостроительства 31 1 05 00000 11 945,7 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 31 1 05 00190 11 945,7 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

31 1 05 00190 100 9 464,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 1 05 00190 200 230,0 
Межбюджетные трансферты 31 1 05 00190 500 2 249,4 
Иные бюджетные ассигнования 31 1 05 00190 800 2,0 

3 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района «Обеспечение 
безопасности населения на 2020-2025 годы» 

32 0 00 00000 42 900,6 

Отдельные мероприятия программы 32 1 00 00000 42 900,6 
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения 32 1 01 00000 42 900,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 32 1 01 00590 23 028,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

32 1 01 00590 600 23 028,9 



3

№ 
п/п

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 32 1 01 91110 1 050,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 91110 200 1 050,5 

Прогнозирование, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайный ситуаций природного 
и техногенного характера

32 1 01 91130 10 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

32 1 01 91130 600 10 000,0 

Прочие мероприятия, связанные с национальной безопасностью и правоохранительной 
деятельностью

32 1 01 91140 6 009,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 91140 200 6 009,7 
Мероприятия в области водных отношений 32 1 01 91150 2 811,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 91150 200 2 741,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

32 1 01 91150 600 70,0 

4 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на 2020-2025 годы» 

33 0 00 00000 308 813,7 

Отдельные мероприятия программы 33 1 00 00000 308 813,7 
Повышение качества жилищного обеспечения населения 33 1 01 00000 12 836,3 
Капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципального жилищного фонда 33 1 01 91400 3 260,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 01 91400 200 2 985,0 
Иные бюджетные ассигнования  33 1 01 91400 800 275,2 
Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 33 1 01 91420 9 576,1 
Иные бюджетные ассигнования 33 1 01 91420 800 9 576,1 
Реализация Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края»

33 1 02 00000 3 189,3 

Формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 33 1 02 91410 3 189,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 02 91410 200 3 189,3 
Обеспечение бесперебойной работы коммунальных сетей Ейского городского поселения Ейского 33 1 04 00000 500,0 



4

№ 
п/п

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5
района
Развитие сетей водоснабжения и водоотведения 33 1 04 91510 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 04 91510 200 500,0 
Повышение уровня благоустройства территории Ейского городского поселения Ейского района 33 1 05 00000 203 982,2 
Поощрение победителей краевого конкурса «Лучший орган территориального общественного 
самоуправления»

33 1 05 60390 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 60390 200 1 000,0 
Дополнительная помощь местным бюджетам на решение социально - значимых вопросов 33 1 05 62980 1 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 62980 200 1 500,0 
Санитарное содержание городских территорий 33 1 05 91600 88 230,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91600 200 86 230,6 
Иные бюджетные ассигнования 33 1 05 91600 800 2 000,0
Приобретение и содержание в порядке малых архитектурных форм 33 1 05 91610 6 884,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91610 200 6 884,2 
Озеленение 33 1 05 91620 34 311,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91620 200 34 311,1 
Содержание мест захоронения 33 1 05 91630 6 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91630 200 6 100,0 
Развитие, реконструкция, модернизация и техническое перевооружение электросетевого хозяйства 33 1 05 91650 1 328,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91650 200 1 328,3 
Прочее благоустройство городских территорий 33 1 05 91660 2 531,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91660 200 2 531,0 
Уличное освещение 33 1 05 91670 58 097,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91670 200 58 097,0 
Содержание территории городского пляжа 33 1 05 91690 4 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91690 200 4 000,0 
Финансовое обеспечение управленческих функций жилищно-коммунального хозяйства 33 1 06 00000 87 459,8 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 33 1 06 00190 11 910,2 



5

№ 
п/п

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

33 1 06 00190 100 11 197,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 06 00190 200 711,0 
Иные бюджетные ассигнования 33 1 06 00190 800 2,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 33 1 06 00590 75 549,6 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

33 1 06 00590 100 25 505,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 06 00590 200 2 181,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

33 1 06 00590 600 45 895,2 

Иные бюджетные ассигнования 33 1 06 00590 800 1 967,3 
Прочие мероприятия программы 33 1 07 00000 846,1 
Участие в организации деятельности по обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 
твердых бытовых отходов

33 1 07 11080 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 33 1 07 11080 800 500,0 
Организация ритуальных услуг 33 1 07 91680 346,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 07 91680 200 346,1 

5 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района «Социально-
экономическое и территориальное развитие Ейского городского поселения Ейского района на 
2020-2025 годы» 

34 0 00 00000 44 985,1 

Отдельные мероприятия программы 34 1 00 00000 44 985,1 
Национальный проект «Инфраструктура для жизни» 34 1 И0 00000 26 650,0 
Федеральный проект «Модернизация коммунальной инфраструктуры» 34 1 И3 00000 26 650,0 
Реализация мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры 34 1 И3 51540 26 650,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 34 1 И3 51540 400 26 650,0 
Развитие территориального общественного самоуправления 34 1 01 00000 1 836,0 



6

№ 
п/п

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5
Поддержка территориального общественного самоуправления 34 1 01 17050 1 836,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 34 1 01 17050 300 1 836,0 
Строительство и расширение объектов коммунальной инфраструктуры 34 1 02 00000 15 946,6 
Развитие (расширение) инженерной инфраструктуры 34 1 02 91810 15 946,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 34 1 02 91810 200 10 910,4 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности

34 1 02 91810 400 4 977,2 

Иные бюджетные ассигнования 34 1 02 91810 800 59,0 
Прочие мероприятия программы 34 1 03 00000 552,5 
Взносы в ассоциацию муниципальных образований 34 1 03 91820 552,5 
Иные бюджетные ассигнования 34 1 03 91820 800 552,5 

6 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района «Повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью на 2020-2025 годы» 

35 0 00 00000 13 648,6 

Отдельные мероприятия программы 35 1 00 00000 13 648,6 
Оптимизация структуры и повышение качества управления муниципальной собственностью 35 1 01 00000 5 065,0 
Поступление имущества, составляющего муниципальную казну, его содержание и обслуживание. 35 1 01 91830 4 165,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 35 1 01 91830 200 4 150,0 
Иные бюджетные ассигнования 35 1 01 91830 800 15,0 
Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и 
регулированием отношений по муниципальной собственности

35 1 01 91840 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 35 1 01 91840 200 900,0 
Обеспечение деятельности управления имущественных и земельных отношений 35 1 02 00000 8 583,6 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 35 1 02 00190 8 583,6 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

35 1 02 00190 100 8 199,5 



7

№ 
п/п

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 35 1 02 00190 200 380,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 1 02 00190 300 3,1 
Иные бюджетные ассигнования 35 1 02 00190 800 1,0 

7 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района «Развитие гражданского 
общества на 2020-2025 годы» 

36 0 00 00000 18 577,0 

Отдельные мероприятия программы 36 1 00 00000 18 577,0 
Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 36 1 01 00000 4 380,0 
Финансовая поддержка хуторских казачьих обществ 36 1 01 91010 180,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

36 1 01 91010 600 180,0 

Поддержка деятельности общественных организаций 36 1 01 91020 4 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

36 1 01 91020 600 4 200,0 

Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 36 1 02 00000 723,1 
Информирование населения 36 1 02 91030 723,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 36 1 02 91030 200 723,1 
Создание условий для систематических занятий физической культуры и спорта 36 1 03 00000 13 473,9 
Создание многофункциональных спортивно-игровых площадок в целях обеспечения условий для 
занятий физической культурой и массовым спортом в муниципальном образовании

36 1 03 S0290 11 673,9 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 36 1 03 S0290 400 11 673,9 
Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 36 1 03 16010 1 800,0 
Межбюджетные трансферты 36 1 03 16010 500 1 800,0 

8 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района «Доступная среда на 
2020-2025 годы» 

37 0 00 00000 566,5 

Отдельные мероприятия программы 37 1 00 00000 566,5 
Формирование условий для беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к 
объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности

37 1 01 00000 566,5 



8

№ 
п/п

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5
Реализация мероприятий муниципальной программы 37 1 01 10000 51,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 37 1 01 10000 200 51,1 
Капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 37 1 01 9Д000 515,4 
Обеспечение доступности маломобильных групп населения дорожной инфраструктурой 37 1 01 9Д004 515,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 37 1 01 9Д004 200 515,4 

9 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района «Развитие культуры и 
молодежной политики на 2020-2025 годы» 

38 0 00 00000 192 234,8 

Отдельные мероприятия программы 38 1 00 00000 192 234,8 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и молодёжной политики Ейского 
городского поселения Ейского района

38 1 02 00000 160 088,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 38 1 02 00590 160 088,2 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

38 1 02 00590 100 79 567,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 02 00590 200 8 773,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

38 1 02 00590 600 71 054,2 

Иные бюджетные ассигнования 38 1 02 00590 800 692,8 
Развитие потенциала молодёжи Ейского городского поселения Ейского района 38 1 03 00000 4 850,8 
Мероприятия молодежной политики 38 1 03 91710 400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 03 91710 200 400,0 
Содействие в трудоустройстве молодёжи 38 1 03 91750 1 950,8 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

38 1 03 91750 100 1 822,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 03 91750 200 128,5 
Организация работы с молодёжью 38 1 03 91760 2 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 03 91760 200 2 500,0 



9

№ 
п/п

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5
Повышение культурного уровня жителей Ейского городского поселения Ейского района 38 1 04 00000 7 778,3 
Мероприятия праздничных дней и памятных дат, участие в конкурсах 38 1 04 10030 7 778,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 04 10030 200 4 784,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

38 1 04 10030 600 2 994,3 

Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и молодёжной политики 38 1 05 00000 19 517,5 
Государственная поддержка отрасли культуры 38 1 05 L5190 422,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 05 L5190 200 422,4 
Укрепление материально-технической базы, технического оснащения муниципальных учреждений 
культуры

38 1 05 S0640 5 199,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

38 1 05 S0640 600 5 199,3 

Дополнительная помощь местным бюджетам на решение социально - значимых вопросов 38 1 05 62980 1 200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 05 62980 200 700,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

38 1 05 62980 600 500,0 

Пожарная безопасность учреждений культуры и молодежной политики 38 1 05 91720 3 433,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 05 91720 200 793,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

38 1 05 91720 600 2 639,6 

Прочие мероприятия в области культуры и молодежной политики 38 1 05 91740 9 262,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 05 91740 200 4 229,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

38 1 05 91740 600 5 032,7 

10 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района «Развитие санаторно-
курортного и туристического комплекса на 2020-2025 годы» 

39 0 00 00000 963,0 

Отдельные мероприятия программы 39 1 00 00000 963,0 
Формирование отрасли курорта и туризма 39 1 01 00000 963,0 



10

№ 
п/п

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5
Создание условий для массового отдыха и организации обустройства мест массового отдыха на 
территориях муниципальных образований, в которых ранее был введен курортный сбор (в части 
финансового обеспечения  работ по строительству, реконструкции, благоустройству и ремонту 
объектов курортной инфраструктуры)

39 1 01 S0360 867,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 39 1 01 S0360 200 867,2 
Создание условий для массового отдыха и организации обустройства мест массового отдыха на 
территориях муниципальных образований, в которых ранее был введен курортный сбор (в части 
финансового обеспечения  работ по строительству, реконструкции, благоустройству и ремонту 
объектов курортной инфраструктуры), дополнительное финансирование

39 1 01 10360 95,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 39 1 01 10360 200 95,8 
11 «Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района ««Развитие 

транспорта, содержание улично-дорожной сети и обеспечение безопасности дорожного движения 
на 2020-2025 годы»

40 0 00 00000 89 281,7 

Отдельные мероприятия программы 40 1 00 00000 89 281,7 
Предупреждение возникновения дорожно-транспортных происшествий 40 1 01 00000 9 660,0 
Капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 40 1 01 9Д000 9 660,0 
Мероприятия по обеспечению безопасности на дорогах 40 1 01 9Д002 9 660,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 1 01 9Д002 200 9 660,0 
Улучшение качества автомобильных дорог и повышение комфортности движения 
автотранспортных средств

40 1 02 00000 79 521,7 

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов в 
рамках реализации Государственной программы Краснодарского края «Развитие автомобильных 
дорог Краснодарского края»

40 1 02 SД060 10 279,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 1 02 SД060 200 10 279,6 
Капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования 40 1 02 9Д000 66 242,1 
Капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог городского поселения 40 1 02 9Д001 66 242,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 1 02 9Д001 200 66 242,1 
Ремонт и содержание дорог на территории мест захоронения 40 1 02 9Д003 3 000,0 



11

№ 
п/п

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 1 02 9Д003 200 3 000,0 
Повышение транспортного обслуживания населения 40 1 03 00000 100,0 
Развитие пассажирского автотранспорта 40 1 03 91230 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 1 03 91230 200 100,0 

12 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района «Формирование 
современной городской среды на 2025 - 2030 годы»

49 0 00 00000 29 000,0 

Отдельные мероприятия программы 49 1 00 00000 29 000,0 
Организация благоустройства территории Ейского городского поселения Ейского района 49 1 01 00000 29 000,0 
Реализация мероприятий программы 49 1 01 10000 29 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 49 1 01 10000 200 29 000,0 

13 Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 50 0 00 00000 720,0 
Центральный аппарат 50 2 00 00000 720,0 
Депутаты представительного органа Ейского городского поселения Ейского района 50 3 00 00000 720,0 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 3 00 00190 720,0 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 3 00 00190 100 720,0 

14 Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования 51 0 00 00000 2 742,2 
Глава муниципального образования 51 1 00 00000 2 742,2 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 51 1 00 00190 2 742,2 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

51 1 00 00190 100 2 742,2 

15 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 52 0 00 00000 121 798,8 
Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 52 1 00 00000 35 508,0 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 52 1 00 00190 35 508,0 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 52 1 00 00190 100 35 017,1 



12

№ 
п/п

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 1 00 00190 200 487,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 52 1 00 00190 300 3,3
Обеспечение хозяйственного обслуживания 52 2 00 00000 73 493,3 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 52 2 00 00590 73 493,3 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

52 2 00 00590 100 57 788,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 2 00 00590 200 15 482,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 52 2 00 00590 300 59,5 
Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 00590 800 163,2 
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 52 3 00 00000 8 741,9 
Резервный фонд администрации 52 3 00 11050 8 741,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 3 00 11050 200 3 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

52 3 00 11050 600 824,5

Иные бюджетные ассигнования 52 3 00 11050 800 4 817,4 
Отдельные непрограммные направления деятельности 52 4 00 00000 3 955,6 
Прочие обязательства муниципального образования 52 4 00 11030 3 955,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 4 00 11030 200 691,2 
Иные бюджетные ассигнования 52 4 00 11030 800 3 264,4 
Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

52 5 00 00000 100,0 

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

52 5 00 60190 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 5 00 60190 200 100,0 



13

№ 
п/п

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5
17 Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 53 0 00 00000 768,6 

Контрольно-счетная палата 53 2 00 00000 768,6 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 53 2 00 00190 768,6 
Межбюджетные трансферты 53 2 00 00190 500 768,6 

18 Управление муниципальными финансами 54 0 00 00000 52,0 
Управление муниципальным долгом 54 2 00 00000 52,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу 54 2 00 11020 52,0 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 54 2 00 11020 700 52,0» 

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Ейского городского поселения Ейского района З.В. Журавлёва



Приложение № 2
к решению Совета Ейского городского 

поселения Ейского района
от _________________ № ______

«Приложение № 9

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района
от 17 декабря 2024 года № 6/1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета Ейского городского поселения Ейского района на 2025 год

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Совет Ейского городского поселения Ейского района 991 720,0

Общегосударственные вопросы 991 01 720,0
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

991 01 03 720,0

Депутаты представительного органа Ейского городского поселения Ейского 
района

991 01 03 50 3 00 00000 720,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 991 01 03 50 3 00 00190 720,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

991 01 03 50 3 00 00190 100 720,0

2 Администрация Ейского городского поселения Ейского района 992 900 865,3



2

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
2.1 Общегосударственные вопросы 992 01 138 343,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

992 01 02 2 742,2

Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти 
муниципального образования

992 01 02 51 0 00 00000 2 742,2

Глава муниципального образования 992 01 02 51 1 00 00000 2 742,2
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 02 51 1 00 00190 2 742,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

992 01 02 51 1 00 00190 100 2 742,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

992 01 04 35 608,0

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 992 01 04 52 0 00 00000 35 608,0
Обеспечение функционирования администрации муниципального 
образования

992 01 04 52 1 00 00000 35 508,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 52 1 00 00190 35 508,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

992 01 04 52 1 00 00190 100 35 017,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52 1 00 00190 200 487,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 04 52 1 00 00190 300 3,3
Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий

992 01 04 52 5 00 00000 100,0

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по 
образованию и организации деятельности административных комиссий

992 01 04 52 5 00 60190 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52 5 00 60190 200 100,0



3

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

992 01 06 768,6

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 992 01 06 53 0 00 00000 768,6
Контрольно-счетная палата 992 01 06 53 2 00 00000 768,6
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 06 53 2 00 00190 768,6
Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 2 00 00190 500 768,6
Резервные фонды 992 01 11 4 817,4
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 992 01 11 52 0 00 00000 4 817,4
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 52 3 00 00000 4 817,4
Резервный фонд администрации 992 01 11 52 3 00 11050 4 817,4
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 3 00 11050 800 4 817,4
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 94 407,1
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Социально-экономическое и территориальное развитие Ейского городского 
поселения Ейского района на 2020-2025 годы» 

992 01 13 34 0 00 00000 2 388,5

Отдельные мероприятия программы 992 01 13 34 1 00 00000 1 836,0
Развитие территориального общественного самоуправления 992 01 13 34 1 01 00000 1 836,0
Поддержка территориального общественного самоуправления 992 01 13 34 1 01 17050 1 836,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 34 1 01 17050 300 1 836,0
Прочие мероприятия программы 992 01 13 34 1 03 00000 552,5
Взносы в ассоциацию муниципальных образований 992 01 13 34 1 03 91820 552,5
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 34 1 03 91820 800 552,5
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью на 
2020-2025 годы» 

992 01 13 35 0 00 00000 13 648,6

Отдельные мероприятия программы 992 01 13 35 1 00 00000 13 648,6



4

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Оптимизация структуры и повышение качества управления муниципальной 
собственностью

992 01 13 35 1 01 00000 5 065,0

Поступление имущества, составляющего муниципальную казну, его 
содержание и обслуживание.

992 01 13 35 1 01 91830 4 165,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 35 1 01 91830 200 4 150,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 35 1 01 91830 800 15,0
Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой 
недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по 
муниципальной собственности

992 01 13 35 1 01 91840 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 35 1 01 91840 200 900,0
Обеспечение деятельности управления имущественных и земельных 
отношений

992 01 13 35 1 02 00000 8 583,6

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 13 35 1 02 00190 8 583,6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

992 01 13 35 1 02 00190 100 8 199,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 35 1 02 00190 200 380,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 35 1 02 00190 300 3,1
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 35 1 02 00190 800 1,0
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Развитие гражданского общества на 2020-2025 годы» 

992 01 13 36 0 00 00000 4 471,1

Отдельные мероприятия программы 992 01 13 36 1 00 00000 4 380,0
Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 992 01 13 36 1 01 00000 4 380,0
Финансовая поддержка хуторских казачьих обществ 992 01 13 36 1 01 91010 180,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 01 13 36 1 01 91010 600 180,0

Поддержка деятельности общественных организаций 992 01 13 36 1 01 91020 4 200,0



5

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 01 13 36 1 01 91020 600 4 200,0

Информирование населения о деятельности органов местного 
самоуправления

992 01 13 36 1 02 00000 91,1

Информирование населения 992 01 13 36 1 02 91030 91,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 36 1 02 91030 200 91,1
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 992 01 13 52 0 00 00000 76 898,9
Обеспечение хозяйственного обслуживания 992 01 13 52 2 00 00000 73 493,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 01 13 52 2 00 00590 73 493,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

992 01 13 52 2 00 00590 100 57 788,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 52 2 00 00590 200 15 482,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 52 2 00 00590 300 59,5
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 2 00 00590 800 163,2
Отдельные непрограммные направления деятельности 992 01 13 52 4 00 00000 3 405,6
Прочие обязательства муниципального образования 992 01 13 52 4 00 11030 3 405,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 52 4 00 11030 200 141,2
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 4 00 11030 800 3 264,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 992 03 44 013,6

2.2 Гражданская оборона 992 03 09 38 003,9
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Обеспечение безопасности населения на 2020-2025 годы» 

992 03 09 32 0 00 00000 34 079,4

Отдельные мероприятия программы 992 03 09 32 1 00 00000 34 079,4
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения 992 03 09 32 1 01 00000 34 079,4



6

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 03 09 32 1 01 00590 23 028,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 03 09 32 1 01 00590 600 23 028,9

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

992 03 09 32 1 01 91110 1 050,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 03 09 32 1 01 91110 200 1 050,5
Прогнозирование, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

992 03 09 32 1 01 91130 10 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 03 09 32 1 01 91130 600 10 000,0

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 992 03 09 52 0 00 00000 3 924,5
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 03 09 52 3 00 00000 3 924,5
Резервный фонд администрации 992 03 09 52 3 00 11050 3 924,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 03 09 52 3 00 11050 200 3 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 03 09 52 3 00 11050 600 824,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

992 03 14 6 009,7

Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Обеспечение безопасности населения на 2020-2025 годы» 

992 03 14 32 0 00 00000 6 009,7

Отдельные мероприятия программы 992 03 14 32 1 00 00000 6 009,7
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения 992 03 14 32 1 01 00000 6 009,7
Прочие мероприятия, связанные с национальной безопасностью и 
правоохранительной деятельностью

992 03 14 32 1 01 91140 6 009,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 32 1 01 91140 200 6 009,7
2.3 Национальная экономика 992 04 105 454,3



7

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Водное хозяйство 992 04 06 2 811,5
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Обеспечение безопасности населения на 2020-2025 годы» 

992 04 06 32 0 00 00000 2 811,5

Отдельные мероприятия программы 992 04 06 32 1 00 00000 2 811,5
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения 992 04 06 32 1 01 00000 2 811,5
Мероприятия в области водных отношений 992 04 06 32 1 01 91150 2 811,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 06 32 1 01 91150 200 2 741,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 04 06 32 1 01 91150 600 70,0

Транспорт 992 04 08 100,0
«Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Развитие транспорта, содержание улично-дорожной сети и обеспечение 
безопасности дорожного движения на 2020-2025 годы»

992 04 08 40 0 00 00000 100,0

Отдельные мероприятия программы 992 04 08 40 1 00 00000 100,0
Повышение транспортного обслуживания населения 992 04 08 40 1 03 00000 100,0
Развитие пассажирского автотранспорта 992 04 08 40 1 03 91230 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 08 40 1 03 91230 200 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 89 697,1
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Доступная среда на 2020 - 2025 годы» 

992 04 09 37 0 00 00000 515,4

Отдельные мероприятия программы 992 04 09 37 1 00 00000 515,4
Формирование условий для беспрепятственного доступа маломобильных 
групп населения к объектам и услугам в приоритетных сферах 
жизнедеятельности

992 04 09 37 1 01 00000 515,4

Капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего 
пользования

992 04 09 37 1 01 9Д000 515,4



8

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Обеспечение доступности маломобильных групп населения дорожной 
инфраструктурой

992 04 09 37 1 01 9Д004 515,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 37 1 01 9Д004 200 515,4
«Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Развитие транспорта, содержание улично-дорожной сети и обеспечение 
безопасности дорожного движения на 2020-2025 годы»

992 04 09 40 0 00 00000 89 181,7

Отдельные мероприятия программы 992 04 09 40 1 00 00000 89 181,7
Предупреждение возникновения дорожно-транспортных происшествий 992 04 09 40 1 01 00000 9 660,0
Капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего 
пользования

992 04 09 40 1 01 9Д000 9 660,0

Мероприятия по обеспечению безопасности на дорогах 992 04 09 40 1 01 9Д002 9 660,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 40 1 01 9Д002 200 9 660,0
Улучшение качества автомобильных дорог и повышение комфортности 
движения автотранспортных средств

992 04 09 40 1 02 00000 79 521,7

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов в рамках реализации Государственной программы 
Краснодарского края «Развитие автомобильных дорог Краснодарского края»

992 04 09 40 1 02 SД060 10 279,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 40 1 02 SД060 200 10 279,6
Капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего 
пользования

992 04 09 40 1 02 9Д000 66 242,1

Капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог городского поселения 992 04 09 40 1 02 9Д001 66 242,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 40 1 02 9Д001 200 66 242,1
Ремонт и содержание дорог на территории мест захоронения 992 04 09 40 1 02 9Д003 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 40 1 02 9Д003 200 3 000,0
Другие мероприятия в области национальной экономики 992 04 12 12 845,7
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Комплексное развитие архитектуры и землеустройства на 2020-2025 годы» 

992 04 12 31 0 00 00000 12 845,7



9

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Отдельные мероприятия программы 992 04 12 31 1 00 00000 12 845,7
Эффективное управление земельными ресурсами 992 04 12 31 1 02 00000 900,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 992 04 12 31 1 02 91220 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 31 1 02 91220 200 900,0
Обеспечение деятельности управления архитектуры и градостроительства 992 04 12 31 1 05 00000 11 945,7
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 04 12 31 1 05 00190 11 945,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

992 04 12 31 1 05 00190 100 9 464,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 31 1 05 00190 200 230,0
Межбюджетные трансферты 993 04 12 32 1 05 00190 500 2 249,4
Иные бюджетные ассигнования 992 04 12 31 1 05 00190 800 2,0

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 381 923,3
Жилищное хозяйство 992 05 01 16 575,6
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2020- 2025 годы» 

992 05 01 33 0 00 00000 16 025,6

Отдельные мероприятия программы 992 05 01 33 1 00 00000 16 025,6
Повышение качества жилищного обеспечения населения 992 05 01 33 1 01 00000 12 836,3
Капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципального жилищного 
фонда

992 05 01 33 1 01 91400 3 260,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 01 33 1 01 91400 200 2 985,0
Иные бюджетные ассигнования 992 05 01 33 1 01 91400 800 275,2
Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 992 05 01 33 1 01 91420 9 576,1
Иные бюджетные ассигнования 992 05 01 33 1 01 91420 800 9 576,1
Реализация Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ «Об 
организации проведения капитального ремонта общего имущества 

992 05 01 33 1 02 00000 3 189,3



10

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Краснодарского края»
Формирование фонда капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов

992 05 01 33 1 02 91410 3 189,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 01 33 1 02 91410 200 3 189,3
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 992 05 01 52 0 00 00000 550,0
Отдельные непрограммные направления деятельности 992 05 01 52 4 00 00000 550,0
Прочие обязательства муниципального образования 992 05 01 52 4 00 11030 550,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 01 52 4 00 11030 200 550,0
Коммунальное хозяйство 992 05 02 43 596,6
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2020-2025 годы» 

992 05 02 33 0 00 00000 1 000,0

Отдельные мероприятия программы 992 05 02 33 1 00 00000 1 000,0
Обеспечение бесперебойной работы коммунальных сетей Ейского 
городского поселения Ейского района

992 05 02 33 1 04 00000 500,0

Развитие сетей водоснабжения и водоотведения 992 05 02 33 1 04 91510 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 33 1 04 91510 200 500,0
Прочие мероприятия программы 992 05 02 33 1 07 00000 500,0
Участие в организации деятельности по обработке утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых бытовых отходов

992 05 02 33 1 07 11080 500,0

Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 33 1 07 11080 800 500,0
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Социально-экономическое и территориальное развитие Ейского городского 
поселения Ейского района на 2020-2025 годы» 

992 05 02 34 0 00 00000 42 596,6

Отдельные мероприятия программы 992 05 02 34 1 00 00000 42 596,6
Национальный проект «Инфраструктура для жизни» 992 05 02 34 1 И0 00000 26 650,0
Федеральный проект «Модернизация коммунальной инфраструктуры» 992 05 02 34 1 И3 00000 26 650,0



11

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Реализация мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры 992 05 02 35 1 И3 51540 26 650,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 02 35 1 И3 51540 400 26 650,0

Строительство и расширение объектов благоустройства, коммунальной 
инфраструктуры и объектов культурного назначения

992 05 02 34 1 02 00000 15 946,6

Развитие (расширение) инженерной инфраструктуры 992 05 02 34 1 02 91810 15 946,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 34 1 02 91810 200 10 910,4
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 02 34 1 02 91810 400 4 977,2

Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 34 1 02 91810 800 59,0
Благоустройство 992 05 03 282 935,5
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2020-2025 годы» 

992 05 03 33 0 00 00000 252 972,5

Отдельные мероприятия программы 992 05 03 33 1 00 00000 252 972,5
Повышение уровня благоустройства территории Ейского городского 
поселения Ейского района

992 05 03 33 1 05 00000 203 982,2

Поощрение победителей краевого конкурса «Лучший орган 
территориального общественного самоуправления»

992 05 03 33 1 05 60390 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 60390 200 1 000,0
Дополнительная помощь местным бюджетам на решение социально - 
значимых вопросов

992 05 03 33 1 05 62980 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 62980 200 1 500,0
Санитарное содержание городских территорий 992 05 03 33 1 05 91600 88 230,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91600 200 86 230,6
Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 33 1 05 91600 800 2 000,0
Приобретение и содержание в порядке малых архитектурных форм 992 05 03 33 1 05 91610 6 884,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91610 200 6 884,2



12

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Озеленение 992 05 03 33 1 05 91620 34 311,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91620 200 34 311,1
Содержание мест захоронения 992 05 03 33 1 05 91630 6 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91630 200 6 100,0
Развитие, реконструкция, модернизация и техническое перевооружение 
электросетевого хозяйства

992 05 03 33 1 05 91650 1 328,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91650 200 1 328,3
Прочее благоустройство городских территорий 992 05 03 33 1 05 91660 2 531,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91660 200 2 531,0
Уличное освещение 992 05 03 33 1 05 91670 58 097,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91670 200 58 097,0
Содержание территории городского пляжа 992 05 03 33 1 05 91690 4 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91690 200 4 000,0
Финансовое обеспечение управленческих функций жилищно-
коммунального хозяйства

992 05 03 33 1 06 00000 48 644,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 05 03 33 1 06 00590 48 644,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

992 05 03 33 1 06 00590 100 2 557,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 06 00590 200 185,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 05 03 33 1 06 00590 600 45 895,2

Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 33 1 06 00590 800 6,3
Прочие мероприятия программы 992 05 03 33 1 07 00000 346,1
Организация ритуальных услуг 992 05 03 33 1 07 91680 346,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 07 91680 200 346,1



13

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Развитие санаторно-курортного и туристического комплекса на 2020-2025 
годы»

992 05 03 39 0 00 00000 963,0

Отдельные мероприятия программы 992 05 03 39 1 00 00000 963,0
Формирование отрасли курорта и туризма 992 05 03 39 1 01 00000 963,0
Создание условий для массового отдыха и организации обустройства мест 
массового отдыха на территориях муниципальных образований, в которых 
ранее был введен курортный сбор (в части финансового обеспечения работ 
по строительству, реконструкции, благоустройству и ремонту объектов 
курортной инфраструктуры)

992 05 03 39 1 01 S0360 867,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 39 1 01 S0360 200 867,2
Создание условий для массового отдыха и организации обустройства мест 
массового отдыха на территориях муниципальных образований, в которых 
ранее был введен курортный сбор (в части финансового обеспечения работ 
по строительству, реконструкции, благоустройству и ремонту объектов 
курортной инфраструктуры), дополнительное финансирование

992 05 03 39 1 01 10360 95,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 39 1 01 10360 200 95,8
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Формирование современной городской среды на 2025-2030 годы»

992 05 03 49 0 00 00000 29 000,0

Отдельные мероприятия программы 992 05 03 49 1 00 00000 29 000,0
Организация благоустройства территории Ейского городского поселения 
Ейского района

992 05 03 49 1 01 00000 29 000,0

Реализация мероприятий программы 992 05 03 49 1 01 10000 29 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 49 1 01 10000 200 29 000,0
Другие вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства 992 05 05 38 815,6
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2020-2025 годы» 

992 05 05 33 0 00 00000 38 815,6



14

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Отдельные мероприятия программы 992 05 05 33 1 00 00000 38 815,6
Финансовое обеспечение управленческих функций жилищно-
коммунального хозяйства

992 05 05 33 1 06 00000 38 815,6

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 05 05 33 1 06 00190 11 910,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

992 05 05 33 1 06 00190 100 11 197,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 05 33 1 06 00190 200 711,0
Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 33 1 06 00190 800 2,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 05 05 33 1 06 00590 26 905,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

992 05 05 33 1 06 00590 100 22 948,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 05 33 1 06 00590 200 1 996,2
Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 33 1 06 00590 800 1 961,0

2.5. Образование 992 07 00 26 433,3
Молодёжная политика 991 07 07 26 433,3
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Развитие культуры и молодежной политики на 2020 - 2025 годы» 

992 07 07 38 0 00 00000 26 433,3

Отдельные мероприятия программы 992 07 07 38 1 00 00000 26 433,3
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и 
молодёжной политики Ейского городского поселения Ейского района

992 07 07 38 1 02 00000 18 013,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 07 07 38 1 02 00590 18 013,1



15

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

992 07 07 38 1 02 00590 100 15 440,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 02 00590 200 2 440,0
Иные бюджетные ассигнования 992 07 07 38 1 02 00590 800 132,7
Развитие потенциала молодёжи Ейского городского поселения Ейского 
района

992 07 07 38 1 03 00000 4 850,8

Мероприятия молодежной политики 992 07 07 38 1 03 91710 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 03 91710 200 400,0
Содействие в трудоустройстве несовершеннолетних граждан 992 07 07 38 1 03 91750 1 950,8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

992 07 07 38 1 03 91750 100 1 822,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 03 91750 200 128,5
Организация работы с молодёжью 992 07 07 38 1 03 91760 2 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 03 91760 200 2 500,0
Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и 
молодёжной политики

992 07 07 38 1 05 00000 3 569,4

Дополнительная помощь местным бюджетам на решение социально-
значимых вопросов

992 07 07 38 1 05 62980 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 05 62980 200 100,0
Пожарная безопасность учреждений культуры и молодежной политики 992 07 07 38 1 05 91720 739,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 05 91720 200 739,6
Прочие мероприятия в области культуры и молодежной политики 992 07 07 38 1 05 91740 2 729,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 05 91740 200 2 729,8

2.6 Культура, кинематография 992 08 165 852,6
Культура 992 08 01 128 608,0



16

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Доступная среда» 

992 08 01 37 0 00 00000 51,1

Отдельные мероприятия программы 992 08 01 37 1 00 00000 51,1
Формирование условий для беспрепятственного доступа маломобильных 
групп населения к объектам и услугам в приоритетных сферах 
жизнедеятельности

992 08 01 37 1 01 00000 51,1

Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 37 1 01 10000 51,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 37 1 01 10000 200 51,1
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Развитие культуры и молодежной политики на 2020-2025 годы» 

992 08 01 38 0 00 00000 129 556,9

Отдельные мероприятия программы 992 08 01 38 1 00 00000 129 556,9
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и 
молодёжной политики Ейского городского поселения Ейского района

992 08 01 38 1 02 00000 105 830,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

992 08 01 38 1 02 00590 105 830,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

992 08 01 38 1 02 00590 100 29 075,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 38 1 02 00590 200 5 158,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 38 1 02 00590 600 71 054,2

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 38 1 02 00590 800 541,9
Повышение культурного уровня жителей Ейского городского поселения 
Ейского района

992 08 01 38 1 04 00000 7 778,3

Мероприятия праздничных дней и памятных дат, участие в конкурсах 992 08 01 38 1 04 10030 7 778,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 38 1 04 10030 200 4 784,0



17

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 38 1 04 10030 600 2 994,3

Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и 
молодёжной политики

992 08 01 38 1 05 00000 15 948,1

Дополнительная помощь местным бюджетам на решение социально-
значимых вопросов

992 08 01 38 1 05 62980 1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 38 1 05 62980 200 600,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 38 1 05 62980 600 500,0

Пожарная безопасность учреждений культуры и молодежной политики 992 08 01 38 1 05 91720 2 693,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 38 1 05 91720 200 54,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 38 1 05 91720 600 2 639,6

Прочие мероприятия в области культуры и молодежной политики 992 08 01 38 1 05 91740 6 532,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 38 1 05 91740 200 1 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 38 1 05 91740 600 5 032,7

Укрепление материально-технической базы, технического оснащения 
муниципальных учреждений культуры

992 08 01 38 1 05 S0640 5 199,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 38 1 05 S0640 600 5 199,3

Государственная поддержка отрасли культуры 992 08 01 381 05 L5190 422,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 38 1 05 L5190 200 422,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 992 08 04 36 244,6
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Развитие культуры и молодежной политики на 2020-2025 годы» 

992 08 04 38 0 00 00000 36 244,6

Отдельные мероприятия программы 992 08 04 38 1 00 00000 36 244,6



18

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и 
молодёжной политики Ейского городского поселения Ейского района

992 08 04 38 1 02 00000 36 244,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 08 04 38 1 02 00590 36 244,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

992 08 04 38 1 02 00590 100 35 051,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 04 38 1 02 00590 200 1 175,0
Иные бюджетные ассигнования 992 08 04 38 1 02 00590 800 18,2

2.7. Социальная политика 992 10 24 687,0
Пенсионное обеспечение 992 10 01 6 897,1
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан на 2020-2025 годы» 

992 10 01 30 0 00 00000 6 897,1

Отдельные мероприятия программы 992 10 01 30 1 00 00000 6 897,1
Дополнительное материальное обеспечение к трудовой пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

992 10 01 30 1 03 00000 6 897,1

Решение Совета Ейского городского поселения Ейского района от 26 января 
2017 года № 36/1 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в Ейском городском поселении Ейского района»

992 10 01 30 1 03 40120 6 897,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 30 1 03 40120 300 6 897,1
Социальное обеспечение населения 992 10 03 800,0
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан на 2020-2025 годы» 

992 10 03 30 0 00 00000 800,0

Отдельные мероприятия программы 992 10 03 30 1 00 00000 800,0
Улучшение жилищных условий участников боевых действий, их семей 992 10 03 30 1 02 00000 800,0



19

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан - участкам 
боевых действий, в соответствии с постановлением администрации Ейского 
городского поселения Ейского района

992 10 03 30 1 02 91800 800,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 03 30 1 02 91800 300 800,0
Охрана семьи и детства 992 10 04 16 989,9
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан на 2020-2025 годы» 

992 10 04 30 0 00 00000 16 989,9

Отдельные мероприятия программы 992 10 04 30 1 00 00000 16 989,9
Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы 992 10 04 30 1 01 00000 16 989,9
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 992 10 04 30 1 01 L4970 16 989,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 04 30 1 01 L4970 300 16 989,9

2.8 Физическая культура и спорт 992 11 13 473,9
Физическая культура 992 11 01 1 800,0
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Развитие гражданского общества на 2020-2025 годы» 

992 11 01 36 0 00 00000 1 800,0

Отдельные мероприятия программы 992 11 01 36 1 00 00000 1 800,0
Создание условий для систематических занятий физической культуры и 
спорта

992 11 01 36 1 03 00000 1 800,0

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий

992 11 01 36 1 03 16010 1 800,0

Межбюджетные трансферты 992 11 01 36 1 03 16010 500 1 800,0
Массовый спорт 992 11 02 11 673,9
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Развитие гражданского общества на 2020-2025 годы» 

992 11 02 36 0 00 00000 11 673,9

Отдельные мероприятия программы 992 11 02 36 1 00 00000 11 673,9
Создание условий для систематических занятий физической культуры и 
спорта

992 11 02 36 1 03 00000 11 673,9



20

№ 
п/п

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 
ра

сх
од

ов

Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
Создание многофункциональных спортивно-игровых площадок в целях 
обеспечения условий для занятий физической культурой и массовым 
спортом в муниципальном образовании

992 11 02 36 1 03 S0290 11 673,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 11 02 36 1 03 S0290 200 11 673,9
2.9. Средства массовой информации 992 12 632,0

Периодическая печать и издательство 992 12 02 632,0
Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
«Развитие гражданского общества на 2020-2025 годы»

992 12 02 36 0 00 00000 632,0

Отдельные мероприятия программы 992 12 02 36 1 00 00000 632,0
Информирование населения о деятельности органов местного 
самоуправления

992 12 02 36 1 02 00000 632,0

Информирование населения 992 12 02 36 1 02 91030 632,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 12 02 36 1 02 91030 200 632,0

2.10 Обслуживание государственного и муниципального долга 992 13 52,0
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 992 13 01 52,0
Управление муниципальными финансами 992 13 01 54 0 00 00000 52,0
Управление муниципальным долгом 992 13 01 54 2 00 00000 52,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 54 2 00 11020 52,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13 01 54 2 00 11020 700 52,0

Всего расходов: 901 585,3
Дефицит (-)/профицит (+) -106 273,1»

Начальник финансово-экономического отдела
администрации Ейского городского поселения Ейского района                                                                                                              З.В. Журавлёва


